Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Алтайского района

Россия Федерадуязы
Хакас Республика

Алтай аймагыныц устаг-пастаа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/}> hI. 2023 №/5Р
с. Белый Яр

О внесении изменений в Порядок
предоставления грантов в форме
субсидий из бюджета
муниципального образования
Алтайский район в целях развития
либо модернизации производства
товаров (работ, услуг) в Алтайском
районе, утвержденный
постановлением администрации
Алтайского района от ОЗ.10.2023
№ 669

Руководствуясь Уставом муниципального образования Алтайский район,
администрация Алтайского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение 6 к Порядку предоставления грантов в форме
субсидий из бюджета муниципального образования Алтайский район в целях
развития либо модернизации цроизводства товаров (работ, услуг) в Алтайском
районе, утвержденный постановлением администрации Алтайского района от
ОЗ .10.2023 № 669 (в ред. от 09.11.2023 № 772) следующие изменения:

1) пункты 3.1 и 3.2 изложить в следующей редакции:
«З.1. Грант предоставляется в соответствии с Правилами предоставления

гранта при соблюдении условий, в том числе:
запрета на приобретение Получателем гранта – юридическими лицами,

ПОЛУЧаЮIЦИМИ средства на основании договоров, заключенных с получателями
грантов, за счет полученных из местного бюджета средств гранта иностранной
валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным
законодательством Российской Федерации при закупке (поставке)
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих

LД

изделии;

2

согласия Исполнителя гранта, лиц, получающих средства на основании
договоров, заключенных с получателями субсидий (за исключением
государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных
товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных
(складочных) калиталах, коммерческих организацIй с участием таких товариществ
и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении
их проверки Уполномоченным органом как получателем бюджетных средств
соблюдения порядка и условий предоставления гранта, в том числе в части
достижения результатов предоставления гранта, а также проверки органами
государственного финансового контроля соблюдения условий и порядка
предоставления гранта в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации.

3.2. Перечисление гранта осуществляется в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации на счет Получателя, открытый в

(наименование учреждения Центрального балка Российской Федерадии или кредитной организации)

не позднее пяти рабочих дней с момента получения средств от 'правления финансов
администрации Алтайского района.»;

2) в пункты 3.4.2 и 3.4.3 изложить в следующей редакции:
«3.4.2. Уполномоченный орган вправе по согласованию с Получателем гранта

в случае возникновения обстоятельств, приводящих к невозможности достижения
значений результатов предоставления гранта, в целях достижения которых
предоставляется грант, в сроки, определенные соглашением о предоставлении
гранта, принять решение о внесении изменений в соглашение в части продления
сроков доётижения результатов предоставления гранта (но не более чем на 24
месяца) без изменения размера гранта.

3.4.3. Уполномоченный орган вправе в случае невозможности достижения
результатов предоставления гранта без изменения размера гранта принять решение
об уменьшении значений результатов предоставления гранта.»;

3) в пункте 4.1.2 цифры «3.2.1» заменить цифрами «3.2»;
4) в пункте 4. 1 .7 слово «государственного»

«муниципального»;
5) в пункте 4.3.4 цифру «10» заменить цифрой «5».
2. Настоящее востановление вступает в силу после его официального

опубликования.

заменить словом

Глава Алтайского района И.И. Войнова